
850 LAWS OF PENNSYLVANIA,

Construction.

ARTICLE V.

It is intendedthat the provisionsof this compactshall
be reasonablyand liberally construedto effectuatethe
purposesthereof.

APPROVED-The9th day of September,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 338

AN ACT

School districts
of first class.

Section 6, act of
June 20, 1947,
P. L. 745, re-
enacted and
amended May 12,
1949,P. L. 1238,
further amended.

Amending the act of June 20, 1947 (P. L. 745), entitled “An act
to provide revenue for school districts of the first class by
imposing a temporary mercantile license tax on persons
engaging in certain occupations and businessestherein; provid-
ing for its levy and collection; for the issuanceof mercantile
licenses upon the payment of fees therefor; conferring and
imposing powers and duties on boards of public education;
receiversof school taxesand school treasurersin suchdistricts;
saving certain ordinances of council of certain cities, and pro-
viding compensation for cettain officers, and employes and
imposing penalties,” changing the times for filing returns.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Section 6, act of June 20, 1947 (P. L.
745), entitled “An act to provide revenuefor school
districts of the first classby imposing a temporarymer-
cantile licensetax on personsengagingin certain occu-
pationsand businessestherein; providing for its levy
and collection; for the issuanceof mercantile licenses
upon the paymentof fees therefor; conterring ailu un-
posingpowersanddutieson boardsof public education,
receiversof school taxesand school treasurersin such
districts; savingcertainordinancesof council of certain
cities, and providing compensationfor certain officers,
and ernployesand imposing penalties,” reenactedand
amendedMay 12, 1949 (P. I~.1238),isamendedto read:

Section 6. Returns.—
(a) Every return shall be made upon a form fur-

nished by the collector. Every personmaking a return
shall certify the correctnessthereof,by affidavit.

(b) Every person, subject to the tax imposedby this
act, who has commencedhis businessat least one (1)
full year prior to the beginning of any license year,
shall on or before the fifteenth day of [March] April,
one thousand nine hundred forty-eight, and annually
thereafter,file with the collector a return setting forth
his name, his businessand businessaddress,and such
other informationasmay be i~ecessaryin arriving at the
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actualgrossamountof businesstransactedby him dur-
ing the precedingcalendaryearandthe amountof the
tax due.

(c) Every person,subjectto the tax imposedby this
act, who has commencedhis businessless than one (1)
full year prior to the beginning of the licenseyear one
thousandnine hundredforty-eight, shall, on or before
the fifteenth day of March, one thousandnine hundred
forty-eight, file with the collectora return setting forth
his name,his business,businessaddress,and suchother
information as may be necessaryin arriving at the ac-
tual gross amount of businesstransactedby him during
his first month of businessand the amount of the tax
due.

(d) Every person, subjectto the tax imposedby this
act, who commencesbusinesssubsequentto the begin-
ning of any licenseyear, shall within forty (40) days
from the dateof commencingsuch business,and on or
before the fifteenth day of [March] April of the suc-
ceedinglicenseyear, file a return with the collectorset-
ting forth his name,his businessand businessaddress,
and such information as may be necessaryin arriving
at the actualgrossamount of businesstransactedby him
during his first month of businessandthe amountof the
tax due.

(e) Every person, subjectto the paymentof the tax
imposedby this act, who engagesin a businesstempo-
rary, seasonalor itinerant by its nature, shall, within
seven(7) daysfrom the day he completessuchbusiness,
file a return with the collector setting forth his name,
his businessandbusinessaddress,andsuch information
as may be necessaryin arriving at the actual gross
amountof businesstransactedby him during suchperiod
and the amount of the tax due.

Section 2. This act shall take effect immediately. ~

APPROVED—The9th day of September,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 339

AN ACT

Amending the act of June 3, 1937 (P. L. 1333),entitled “An act
concerningelections, including general,municipal, special and
primary elections, the nomination of candidates,primary and
election expensesand election contests; creating and defining
membership of county boards of elections; imposing duties
upon the Secretaryof theCommonwealth,courts,countyboards
of elections,county commissioners;imposingpenaltiesfor viola-
tion of the act, and codifying, revising and consolidatingthe


